
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 85 / 2022

OGGETTO:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO.  27 
NOVEMBRE 2022. SOSTITUZIONE COMPONENTI DI SEGGIO ELETTORALE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la Legge 7 aprile 2014, n.56 e s.m.i. recante:  "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle  
province, sulle unioni e fusioni dei comuni";

Viste  in  particolare  le  disposizioni  relative  al  procedimento  elettorale  di  cui  ai  commi 58 e  
seguenti dell'articolo 1 della legge 7 aprile 2014, n.56;

Vista la circolare n. 32/2014 dl Ministero dell'Interno che disciplina il procedimento elettorale degli 
organi provinciali (Presidente e Consiglio);

Premesso che con proprio decreto n. 71 del 18.10.2022 sono stati  indetti  i  comizi elettorali  per 
l'elezione del Presidente della Provincia di Como per il giorno 27 novembre 2022;

Considerato  che  con  proprio  decreto  n.  72  del  18.10.2022  si  è  provveduto  alla  costituzione 
dell’Ufficio  Elettorale  e  dei  Seggi  Elettorali  (Seggio  Centrale,  Sottosezione  I,  Sottosezione  II), 
individuandone i componenti effettivi e supplenti;

Dato atto che i dipendenti Giovanni Danielon – Segretario del Seggio Elettorale Sottosezione I – e 
Dario Napolitani – componente del Seggio Elettorale Centrale - hanno richiesto di essere esonerati 
dalla partecipazione alle procedure elettorali del giorno 27 novembre in quanto indisposti;

Considerato  che,  tra  i  membri  supplenti,  sono presenti  i  dipendenti  Caterina Pedrazzani  e Maria 
Grazia Borsani, che hanno confermato la propria disponibilità ad essere inserite quali componenti 
effettivi del Seggio Elettorale Centrale e del Seggio Elettorale Sottosezione I; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs 31 marzo 2001, n. 165;
Visto il vigente Regolamento provinciale di organizzazione del personale;

DECRETA

Copia informatica per consultazione



1 di  provvedere  alla  sostituzione,  all’interno del  Seggio  Elettorale  Centrale,  del  dipendente 
Dario Napolitani con la dipendente Caterina Pedrazzani, ai fini del regolare svolgimento delle 
elezioni del Presidente della Provincia di Como indette per il giorno 27 novembre 2022;

2 di provvedere alla sostituzione, all’interno del Seggio Elettorale Sottosezione I, del dipendente 
Giovanni Danielon con la dipendente Maria Grazia Borsani, ai fini del regolare svolgimento 
delle elezioni del Presidente della Provincia di Como indette per il giorno 27 novembre 2022;

3 di dare atto che il Seggio Elettorale Centrale è, pertanto, così costituito: 

Seggio elettorale Centrale:
Presidente: Maria Letizia Rossini, Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane 
Componenti effettivi:
Caterina Pedrazzani, Settore Tutela Ambientale e Pianificazione del Territorio
Cristina Chiocca, Servizio Stazione Appaltante Provinciale, SAP
Floriana Cavadini, Settore Affari Generali, Istituzionali e Legali
Eliana Coduri, Servizio Pianificazione e Tutela del Territorio
Segretario: Alessia Livio, Settore Affari Generali, Istituzionali e Legali

4 di dare atto che il Seggio Elettorale Sottosezione I è, pertanto, così costituito: 

Sottosezione 1:
Presidente:  Eva Cariboni,  Dirigente Settore Tutela Ambientale  e Pianificazione del 
Territorio
Componenti effettivi:
Elisabetta Lontani, Servizio Stazione Appaltante Provinciale, SAP
Anna Tenca, Servizio Amministrativo e Gestione Contratti
Alberto Mortera, Settore Tutela Ambientale e Pianificazione del Territorio
Laura Cigardi, Servizio Sistemi Informativi
Segretario: Maria Grazia Borsani, Servizio Protocollo Archivio e Privacy 

DISPONE

Che il presente provvedimento:
-sia notificato ai soggetti interessati;
-sia data pubblicità sul sito istituzionale dell'ente;
-sia comunicato alla Prefettura di Como.

Como
Lì, 23/11/2022 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


